
Determinazione Dirigenziale n° 1481/2022 

UFFICIO CUC CM SEBINO BRESCIANO
Proposta n° 62/2022

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
"RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO DI EDIFICIO COMUNALE DI CORESIDENZA
-CASA COMUNE- IN VIA VALURBES" IN COMUNE DI ZONE (BS) – COD. CUC2022_03 –
CUP: C45E19000310009 – CIG: 92266085C9. APPROVAZIONE ESITO PROCEDURA –
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Richiamati:

-          la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

-          la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del
Bilancio di previsione 2022/2024;

-          il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024;

-          la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 39 in data 14/11/2019 di approvazione dello
Schema di Convenzione per la prosecuzione delle attività della Centrale Unica di Committenza
“Area Vasta Brescia”, sottoscritta da questa Provincia con le Comunità Montane del Sebino
Bresciano e della Valle Trompia in data 06/04/2020 e con la Comunità Montana della Valle
Camonica in data 27/05/2020, valida fino al 31/12/2022;

-          la deliberazione n. 27 in data 31/07/2017 di approvazione del Regolamento della Centrale
di Committenza Area Vasta Brescia (“Regolamento CUC”);

-          l'articolo 4, comma 1 del Regolamento CUC, secondo il quale la Centrale di Committenza
opera con il personale e i collaboratori ad essa assegnati dalla Provincia e da ciascuna Comunità

N.1481/2022

Documento firmato digitalmente



Montana ed elencati nella nota del Responsabile della CUC del 10 gennaio 2018 (Protocollo n.
4018/2018);

Richiamato altresì il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche e integrazioni,
recante “Codice dei Contratti Pubblici” (d’ora innanzi “Codice”);

Verificati:

•    la coerenza del presente provvedimento con l’Obiettivo operativo OBO.20 “Gestione
dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione appaltante” SER.20.005
“Gestione della fase di gara” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-24;

•    il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

Richiamate:

-          la Convenzione con i Comuni per lo svolgimento delle attività della Centrale Unica di
Committenza CUC “Area Vasta Brescia”, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale
26/2017, sottoscritta con il Comune in oggetto in data 19/06/2018;

-          la determinazione a contrarre n. 28 del 12/04/2022 adottata dal Comune di ZONE (BS) per
l'indizione di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b, della L.120 del
11/09/2020, sostituito dall’art.51 comma 1 lettera a (rif. precedente art. 36, comma 2, lettera d,
del d.lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni), da aggiudicare mediante
applicazione del criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 36 comma 9-bis e dell’art. 97
comma 8 del medesimo d.lgs. 50/2016 (integrato dall’art. 1, comma 3, della L.120/2020);

-          la nota del 13/04/2022 atti prot. 69861 (IDC_41) con la quale il Comune di Zone (BS) ha
trasmesso la richiesta alla CUC “Area Vasta Brescia” – Sede distaccata territoriale del Sebino
Bresciano di procedere all'espletamento della gara di appalto in oggetto;

-          la nota del 11/05/2022 atti prot. 87232 con la quale il Comune di Zone (BS) integra la
documentazione relativa all’indizione della gara (IDC_41) necessaria per l'espletamento della
gara di appalto in oggetto;

-          la determinazione del Responsabile del Servizio C.U.C. n. 782 del 12/05/2022 di
approvazione della lettera di invito della procedura negoziata, aperta in SINTEL alla data del
12/05/2022;

-          la lettera d'invito (Procedura ID 154 352 777) trasmessa agli operatori economici invitati
alla procedura di gara tramite piattaforma Sintel di ARIA SPA Lombardia in data 12/05/2022;

N.1481/2022

Documento firmato digitalmente



Considerato che non è risultato necessario determinare la Commissione giudicatrice in quanto il
criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo e nella stessa determinazione n.782/2022 viene
disposto di operare con il seggio monocratico di gara composto dal Responsabile del Procedimento di
gara in capo alla C.U.C.;

Dato atto che l'importo a base di gara, soggetto a ribasso, è pari ad € 1.913.000,00 – IVA esclusa;
l'importo dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 42.000,00 – IVA esclusa, per un totale di €
1.955.000,00 – IVA esclusa;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio C.U.C. n.1047 del 22/06/2022 con la quale
vengono approvati i verbali di gara n.1 del 06/06/2022 (ammissibilità degli operatori economici e
richiesta di giustificazioni del prezzo al primo classificato “Consorzio stabile Ventimaggio s.c.a.r.l.”) e
n.2 del 21/06/2022 (esclusione del concorrente “Consorzio stabile Ventimaggio s.c.a.r.l.”,
riformulazione della graduatoria e richiesta di giustificazioni alla miglior offerta rimasta in gara
“C.E.S.I.T. s.r.l.”);

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio C.U.C. n.1168 del 14/07/2022 con la quale è
stata disposta l’esclusione del concorrente n.2 - “C.E.S.I.T. s.r.l.” con conseguente scorrimento della
graduatoria e richiesta delle giustificazioni di prezzo al concorrente che segue in graduatoria,
denominato n.3 – “SI.GE.CO COSTRUZIONI s.r.l.” che ha offerto un ribasso sull’elenco prezzi posto
a base di gara del 3,63000 %;

Visto il verbale di gara n.3 (in allegato) del giorno 22/08/2022 dal quale si evince che l’Autorità di
gara propone l’aggiudicazione all’operatore economico concorrente “SI.GE.CO COSTRUZIONI
s.r.l.” con sede legale in via San Mauro al Lambro n.48 a BRUGHERIO (MB) - CF. e P.IVA n.
05087340633 che ha offerto un ribasso del 3,63000 % per un importo pari ad € 1.843.558,10 al netto
dell'IVA di legge (di cui € 525.000,00 quali costi della manodopera ed € 16.500,00 quali oneri propri
della sicurezza aziendali) oltre a € 42.000,00 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un
importo contrattuale pari a € 1.885.558,10;
Considerato che nello stesso verbale è stata richiamata la nota del RUP comunale prot. 154145 del
22/08/2022 che ha valutato l’offerta sopraccitata non anomala in funzione di un giudizio tecnico sulla
congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità dell'offerta stessa;

Atteso che, ai sensi dell'articolo 33 comma 1, del D.Lgs. n. 50/2006, la presente proposta di
aggiudicazione è soggetta all'approvazione dell'organo competente del Comune proponente la gara;

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 recante il Codice dei Contratti pubblici e
successive modificazioni ed integrazioni;

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa ai sensi
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

N.1481/2022

Documento firmato digitalmente



 

DETERMINA

 

1)      di approvare, per le motivazioni suesposte, il verbale di gara n.3 (in allegato) del giorno
22/08/2022 relativo alla procedura di appalto per l'affidamento de lavori di “Ristrutturazione e
ampliamento di edificio comunale di coresidenza -Casa Comune- in via Valurbes” in Comune di
ZONE (BS) – cod. CUC2022_03 – CUP: C45E19000310009 – CIG: 92266085C9, proponendo
l’aggiudicazione all’operatore economico concorrente “SI.GE.CO COSTRUZIONI s.r.l.” con
sede legale in via San Mauro al Lambro n.48 a BRUGHERIO (MB) - CF. e P.IVA n.
05087340633 che ha offerto un ribasso del 3,63000 % per un importo pari ad € 1.843.558,10 al
netto dell'IVA di legge (di cui € 525.000,00 quali costi della manodopera ed € 16.500,00 quali
oneri propri della sicurezza aziendali) oltre a € 42.000,00 di oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso, per un importo contrattuale pari a € 1.885.558,10;

2)      che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito della Provincia di Brescia/Sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara, ai sensi dell’articolo 29, comma 1 del D.Lgs. n.
50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

3)      di trasmettere il presente provvedimento, corredato dell’offerta di cui al punto 1, al Comune
aggiudicatore, ai fini della valutazione dei costi della manodopera - così come previsto dall’articolo
95, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni - e degli atti
conseguenti, ai sensi dell’articolo 33, comma 1 del citato decreto;

4)      di trasmettere il presente provvedimento di proposta di aggiudicazione al Comune
aggiudicatore ai fini della sua approvazione ai sensi dell’art. 33, comma 1 del Codice dei contratti
pubblici.

5)      di dare atto che, qualora fosse confermata l’aggiudicazione, la garanzia fideiussoria di cui
all’articolo 103 del D.Lgs. n.50/2016, deve essere prestata nei confronti del Comune;

6)      di dare atto che l'onere complessivo per la realizzazione dei lavori è previsto su apposito
capitolo comunale e che il relativo importo contrattuale sarà impegnato dall’amministrazione
comunale con l’aggiudicazione definitiva ai sensi dell'articolo 27, comma 9, del decreto legislativo
n. 77 del 1995 e successive modifiche e integrazioni;

7)      di dare atto che il Comune dovrà procedere al versamento, a termini di
convenzione/regolamento, alla CUC SdT Sebino Bresciano delle seguenti somme:

-        € 1.000,00 quale tariffa forfettaria per indagine di mercato svolta direttamente dalla
C.U.C., come previsto dall’”Allegato A – tariffe di compartecipazione” del regolamento
approvato;

-        € 7.820,00 pari allo 0,40 % dell’importo a base di gara, quale rimborso spese di
funzionamento della C.U.C., come previsto dall’ “Allegato A – Tariffe di

N.1481/2022

Documento firmato digitalmente



compartecipazione dei Comuni” del regolamento approvato (elevato allo 0,5% in caso
di applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con una tariffa
minima di € 1.000 ed una tariffa massima di € 10.000);

-        € 600,00 quale rimborso della quota SIMOG versati a titolo di anticipazione dalla
stazione appaltante;

-        € 9.775,00 pari ad 1/4 del 2% dell’importo a base d’asta per i compiti svolti dal
personale della C.U.C. nell’espletamento delle procedure di acquisizione di lavori,
servizi e forniture per conto di altri enti, ai sensi dell’art. 113 comma 5 del Codice (al
lordo del 20% spettante all’amministrazione ai sensi dello stesso articolo).

8)      di dare atto che il termine per l'impugnativa di cui all'art.120, comma 2 bis, del codice del
processo amministrativo decorre dal momento in cui gli atti sono resi in concreto disponibili,
corredati di motivazione.

 

Brescia, lì 23-08-2022 Il ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

GIUSEPPE FLORIO

N.1481/2022

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
UFFICIO CUC CM SEBINO BRESCIANO

Proposta n° 62/2022

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
"RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO DI EDIFICIO COMUNALE DI CORESIDENZA
-CASA COMUNE- IN VIA VALURBES" IN COMUNE DI ZONE (BS) – COD. CUC2022_03 –
CUP: C45E19000310009 – CIG: 92266085C9. APPROVAZIONE ESITO PROCEDURA –
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 23-08-2022

Il Responsabile

GIUSEPPE FLORIO

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1481/2022 

UFFICIO CUC CM SEBINO BRESCIANO

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
"RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO DI EDIFICIO COMUNALE DI CORESIDENZA
-CASA COMUNE- IN VIA VALURBES" IN COMUNE DI ZONE (BS) – COD. CUC2022_03 –
CUP: C45E19000310009 – CIG: 92266085C9. APPROVAZIONE ESITO PROCEDURA –
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 23-08-2022 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 23-08-2022 Il Responsabile
GIUSEPPE FLORIO

N.1481/2022

Documento firmato digitalmente



All. “C” alla Determinazione CUC Area Vasta Provincia di Brescia SdT Sebino Bresciano n. _____ del ____________ 
 

 

 

C.U.C. AREA VASTA Provincia di Brescia 

Sede Distaccata Territoriale del Sebino Bresciano 

25057 - Sale Marasino (Brescia) - Via Roma, 41 

 

Tel. +39030.986314     Fax: +39030.9867147 

http://www.provincia.brescia.it 

e-mail: cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it 

 

Schema verbali sedute di gara 

CUC2022_03 ZONE 

 

 

 

 
 

IDC_88_CUC 

Rev. 05   29.01.20 

 

 

1/5 

PROCEDURA NEGOZIATA 

VERBALE DI GARA n. 3 in data 22/08/2022 

(esame giustificazioni e proposta di aggiudicazione) 
Procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera b) della L. 120 del 11/09/2020 sostituito da art. 51 della 
L.108/2021 (rif. precedente art.36, comma 2 lett. D del d.lgs. 50/2016) e successive modificazioni e integrazioni. 
Criterio di aggiudicazione offerta minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9bis e dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. n. 
50/2016 (integrato dall’art. 1, comma 3, della L.120/2020) e successive modificazioni e integrazioni. 
Esecuzione dei lavori sulla base di un progetto esecutivo, ai sensi dell'articolo 59, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. (modificato dall'art. 8, comma 5, lettera a-quater), della legge n. 120 del 2020). 

LAVORI DI “Ristrutturazione e ampliamento di edificio 
comunale di coresidenza -Casa Comune- in via Valurbes” in 

Comune di ZONE (BS) – cod. CUC2022_03 
CUP: C45E19000310009 – CIG: 92266085C9 

Gara telematica sulla piattaforma di e-procurement SINTEL ID 154 352 777 

 

 

 

 

L'anno duemilaVENTIDUE, addì VENTIDUE del mese di AGOSTO (22/08/2022), alle ore 16:00, in Sale Marasino, 

presso la sede della scrivente, nella sala consiliare al piano terra, alla presenza dei signori: 

− Ing. Giuseppe Florio, funzionario C.U.C. Area Vasta Sebino Bresciano, componente del seggio monocratico 

di gara; 

− Rag. Daniela Gregori, funzionario C.U.C. Area Vasta Sebino Bresciano, testimone delle operazioni; 

− Geom. Riccardo Borghesi, funzionario C.U.C. Area Vasta Sebino Bresciano, testimone delle operazioni; 

 

visto: 

− che con il verbale di gara n.1 in data 06/06/2022 è stata stilata la graduatoria provvisoria dell’appalto in 

oggetto con richiesta delle giustificazioni di prezzo al concorrente primo in classifica; 

− che con nota ID Sintel 155514753 del 06/06/2022 è stato invitato, PEC prot. 103928 del 07/06/2022, il 

concorrente n.4 – “Consorzio stabile Ventimaggio s.c.a.r.l.” (migliore offerta pari al 10,16800% - anomala) 

http://www.provincia.brescia.it/
mailto:cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it


All. “C” alla Determinazione CUC Area Vasta Provincia di Brescia SdT Sebino Bresciano n. _____ del ____________ 
 

 

 

C.U.C. AREA VASTA Provincia di Brescia 

Sede Distaccata Territoriale del Sebino Bresciano 

25057 - Sale Marasino (Brescia) - Via Roma, 41 

 

Tel. +39030.986314     Fax: +39030.9867147 

http://www.provincia.brescia.it 

e-mail: cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it 

 

Schema verbali sedute di gara 

CUC2022_03 ZONE 

 

 

 

 
 

IDC_88_CUC 

Rev. 05   29.01.20 

 

 

2/5 

a presentare entro il giorno 21/06/2022 ore 12:00, ai sensi dell’articolo 97 del decreto legislativo n. 50 del 

2016, la giustificazione della congruità dell’offerta presentata, in attuazione del capo 22 della lettera di 

invito; 

− che sono state predisposte apposite lettere ID Sintel 155514709 del 06/06/2022 con le quali è stato 

trasmesso ai n°4 partecipanti il verbale di gara n.1 in data 06/06/2022 prevedendo, in funzione dell’esito 

delle giustificazioni prodotte, l’eventuale proposta di aggiudicazione ovvero lo scorrimento della 

graduatoria; 

− che NON risultano pervenute nel termine fissato per la data perentoria del 21/06/2022 alle ore 12:00 le 

giustificazioni di prezzo richieste al concorrente n.4 – “Consorzio stabile Ventimaggio s.c.a.r.l.”; 

− che con il verbale di gara n.2 in data 21/06/2022 è stata stilata la nuova graduatoria provvisoria 

dell’appalto in oggetto con esclusione del concorrente n.4 – “Consorzio stabile Ventimaggio s.c.a.r.l.” e 

richiesta delle giustificazioni di prezzo al concorrente che seguiva in graduatoria n.2 - “C.E.S.I.T. s.r.l.”; 

− che con determinazione n.1047 del 22/06/2022 è stato approvato il verbale di gara n.1 del 06/06/2022 e 

n.2 del 21/06/2022 disponendo l’esclusione del concorrente n.4 – “Consorzio stabile Ventimaggio s.c.a.r.l.” 

− che con nota ID Sintel 156172277 del 21/06/2022 è stato invitato, PEC prot. 114475 del 22/06/2022, il 

concorrente n.2 - “C.E.S.I.T. s.r.l.” a presentare entro il giorno 07/07/2022 ore 12:00, ai sensi dell’articolo 

97 del decreto legislativo n. 50 del 2016, la giustificazione della congruità dell’offerta presentata, in 

attuazione del capo 22 della lettera di invito; 

− che NON risultano pervenute nel termine fissato per la data perentoria del 07/07/2022 alle ore 12:00 le 

giustificazioni di prezzo richieste al concorrente n.2 - “C.E.S.I.T. s.r.l.”; 

− che con determinazione n.1168 del 14/07/2022 è stata disposta l’esclusione del concorrente n.2 - 

“C.E.S.I.T. s.r.l.” con conseguente scorrimento della graduatoria e richiesta delle giustificazioni di prezzo al 

concorrente che segue in graduatoria, denominato n.3 – “SI.GE.CO COSTRUZIONI s.r.l.” che ha offerto un 

ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara del 3,63000 %; 

− che con nota ID Sintel 157059976 del 14/07/2022 è stato invitato, PEC prot. 131451 del 15/07/2022, il 

concorrente n.3 – “SI.GE.CO COSTRUZIONI s.r.l.” (migliore offerta rimasta in gara del 3,63000% - 

anomala) a presentare entro il giorno 29/07/2022 ore 12:00, ai sensi dell’articolo 97 del decreto legislativo 

n. 50 del 2016, la giustificazione della congruità dell’offerta presentata, in attuazione del capo 22 della 

lettera di invito; 

 

In considerazione delle esclusioni disposte si riporta nel seguito la graduatoria provvisoria aggiornata: 

 

http://www.provincia.brescia.it/
mailto:cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it


All. “C” alla Determinazione CUC Area Vasta Provincia di Brescia SdT Sebino Bresciano n. _____ del ____________ 
 

 

 

C.U.C. AREA VASTA Provincia di Brescia 

Sede Distaccata Territoriale del Sebino Bresciano 

25057 - Sale Marasino (Brescia) - Via Roma, 41 

 

Tel. +39030.986314     Fax: +39030.9867147 

http://www.provincia.brescia.it 

e-mail: cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it 

 

Schema verbali sedute di gara 

CUC2022_03 ZONE 

 

 

 

 
 

IDC_88_CUC 

Rev. 05   29.01.20 

 

 

3/5 

 

 

Considerato che con nota ID Sintel 157676069 del 28/07/2022 è stata correttamente trasmessa dal concorrente 

n.3 – “SI.GE.CO COSTRUZIONI s.r.l.” (migliore offerta rimasta in gara del 3,63000% - anomala), ai sensi 

dell’articolo 97 del decreto legislativo n. 50 del 2016, la giustificazione del prezzo offerto entro il termine prescritto; 

Vista la nota del 01/08/2022 atti prot. 143407 con la quale la C.U.C. inoltra le giustificazioni prodotte dal 

concorrente al Comune di Zone al fine della verifica della congruità dell’offerta da parte del RUP comunale; 

Vista la risposta del Comune di Zone pervenuta in data 22/08/2022 atti prot. 154145 con la quale si esprime 

positivamente il giudizio tecnico sulla congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità dell’offerta presentata dal 

concorrente n.3 – “SI.GE.CO COSTRUZIONI s.r.l.” (ribasso del 3,63000%), compreso il costo della manodopera; 

http://www.provincia.brescia.it/
mailto:cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it


All. “C” alla Determinazione CUC Area Vasta Provincia di Brescia SdT Sebino Bresciano n. _____ del ____________ 
 

 

 

C.U.C. AREA VASTA Provincia di Brescia 

Sede Distaccata Territoriale del Sebino Bresciano 

25057 - Sale Marasino (Brescia) - Via Roma, 41 

 

Tel. +39030.986314     Fax: +39030.9867147 

http://www.provincia.brescia.it 

e-mail: cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it 

 

Schema verbali sedute di gara 

CUC2022_03 ZONE 

 

 

 

 
 

IDC_88_CUC 

Rev. 05   29.01.20 

 

 

4/5 

 

per quanto sopra, l’Autorità di gara: 

 

- dichiara che la migliore offerta rimasta in gara, ritenuta congrua in conseguenza alla verifica dell’anomalia, 

è quella del concorrente di cui alla busta n.3 – “SI.GE.CO COSTRUZIONI s.r.l.” con sede legale in via 

San Mauro al Lambro n.48 a BRUGHERIO (MB) - CF. e P.IVA n. 05087340633 che ha presentato la 

migliore offerta di ribasso non anomala (sull’importo a base di gara al netto degli oneri della sicurezza) 

nella misura del 3,63000%, nei termini che precedono. 

 

Fermo quanto sopra, qualora la proposta di aggiudicazione sia confermata ed approvata l’importo netto del 

contratto da stipulare risulta pari a € 1.885.558,10, di cui € 1.843.558,10 per lavori al netto del ribasso d’asta 

del 3,63000%, ed € 42.000,00 per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso), esclusa I.V.A.; la garanzia 

fideiussoria di cui all’articolo 103 D.Lgs. n. 50/2016, è determinata nella misura del 10 % pari a € 188.555,81 (al 

lordo delle riduzioni). 

 

Infine, si trasmette la comunicazione dell’esito della procedura, mediante copia del presente verbale al 

competente organo del Comune di ZONE (per conto del quale ha agito la C.U.C.), affinché provveda, una 

volta attestato l’esito positivo di congruità dell’offerta (verifica dell’anomalia) e ricevuto il successivo provvedimento 

della C.U.C. inerente alla proposta di aggiudicazione (qualora l’offerta risulti congrua e l’aggiudicazione fosse 

confermata): 

a) ad approvare, se del caso, i verbali di gara assumendo il provvedimento di aggiudicazione 

definitiva ai sensi degli articoli 32, comma 5, e 33, comma 1, del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

b) a verificare le condizioni soggettive e oggettive dell’aggiudicatario e, se con esito positivo, ad 

invitarlo alla sottoscrizione del contratto, comunicandogli la documentazione necessaria allo scopo 

e i termini per la relativa presentazione oltre ad ogni altra notizia utile; 

c) a richiedere, se del caso, all’aggiudicatario provvisorio la comprova dei requisiti ai sensi dell’articolo 

90 del regolamento approvato con d.P.R. n. 207; 

d) a pubblicare tempestivamente, dopo l’eventuale aggiudicazione definitiva, l’avviso sui risultati della 

procedura di affidamento, con le modalità e i contenuti di cui all’articolo 36, comma 2, lettera c), 

del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche ai fini di cui all’articolo 76, dello stesso decreto 

legislativo e ss.mm.ii. 

 

http://www.provincia.brescia.it/
mailto:cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it


All. “C” alla Determinazione CUC Area Vasta Provincia di Brescia SdT Sebino Bresciano n. _____ del ____________ 
 

 

 

C.U.C. AREA VASTA Provincia di Brescia 

Sede Distaccata Territoriale del Sebino Bresciano 

25057 - Sale Marasino (Brescia) - Via Roma, 41 

 

Tel. +39030.986314     Fax: +39030.9867147 

http://www.provincia.brescia.it 

e-mail: cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it 

 

Schema verbali sedute di gara 

CUC2022_03 ZONE 

 

 

 

 
 

IDC_88_CUC 

Rev. 05   29.01.20 

 

 

5/5 

 

La seduta è chiusa alle ore 16:30 

 

Letto, confermato e sottoscritto:      

              
        IL SEGGIO MONOCRATICO DI GARA 

         Ing. Giuseppe Florio 

 IL TESTIMONE 

Rag. Daniela Gregori 

 

 

Il TESTIMONE 

Geom. Riccardo Borghesi 

 

 

 

http://www.provincia.brescia.it/
mailto:cucbrescia.cmsb@provincia.brescia.it

